Data de Abertura: 11/11/2025 às 09:00 no 

sítio www.gov.br/compras 

Objeto: 

Registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga - PE. 

Valor Total Estimado 

R$ 4.051.957,46 (quatro milhões cinquenta e um mil novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis 
centavos). 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de Julgamento 

SIM NÃO Aberto Menor Preço Por Item 

Documentos de habilitação (VEJA SEÇÃO 7 DO EDITAL E 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA) 

Requisitos Básicos:

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com 

diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for 

comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.051.957,46 (quatro milhões 

cinquenta e um mil novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos), 

conforme custos unitários apostos no item 1.1. deste Termo de Referência. 

9.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de